COMUNE DI RAGUSA

N II2
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ™ 3 LU6. 2075

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento n. /2015 - imposta ICI anno 2010. Sig. Di G f Comune di Ragusa —
Autorizzazione a resistere.

" 1 ¢
L'anno duemila ?J,t(/nol &' Il giomno Kam% 'ﬁ alle ore 4 3,111{
del mese di nel Palazzo di Citth e nella consusta sala dells
Lagly
adunanze, in seguita/ad invito di convocazione, si & riunita la Glunta Municipale con l'intervento dei Signori:
. f £ ‘é b T T
Presiede la seduta il Sindaco 4m {f. ff;: heQ ﬁca f%
Sono presenti i signori Assessori: i # .
Presenti Assenti
1) geom. Massima lannucci §o!
2} arch, Stefania Campo S 1
3) dr. Stefanc Martorana !
4) rag. Salvatore Corallo
) rag ra S
5} dr, Salvatore Martorana /q \
6) dr. Antonio Zanotto & }

Assiste il Segretario Generale dott. M?Lo Vl#a‘l!b /{w’}??’m/

l Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. ﬁ [} /Awocatura _del _22.%-4S

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, da! Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dat Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provveders in merito;

- Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale



Latto, approvato e sottoscritto.
' /,n. SINPA

L'Aj{ RE ANZIANO IL SEGRETAR
(g o &
¥ | ———

4

Il sphtoseritto, so comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affjssa
Sﬁ: tdrg‘ i‘ﬁ'ﬁf fino al 08 Aﬁlf Zﬂﬁ per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, 24 LUG. 2615 IL MESSO COMUNALE .. " .
1L MESSC a".f FER R e

Certificato di immediata esecutivita della delibera
() Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dg2® Comma
dell'Art.12 della L.R. n.44/91,

'Art.16 della L.A. n.44/91.
Ragusa, Il RETARIO GENERALE

() Certifico che, contestualments all‘affissions all'Albo, la delibefazione & stata trasmessa in copia ai capt
gruppo consiliari;ai sensi del 4° Comma dell’'Art.15 della L.R,44/91.

() Certifico che eitro dieci giorni dall'affissione all'Albo &/rfon & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto delib %ﬂ sansi dei commi 3° 8 5%dall'Art.15 della L.A. 44/)1, cosi come sostituito con

l'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta
Pretorio di questo Comune per quindi€i gi

senza opposizione/con opposizio
Ragusa, Il

copia della presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

jconsecutividal 74, |5, 7813 al 08 AGD, 2015

IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazion&gella deliberazione
Vista l'attestaziongdel messo comu aLe qurti&ic che la presente teliberazione, & stata affissa all’'Aibo
Pretorio di quess’ Comune il giorno LUB, 201%d & rimasta affissa penguindici giorni consecutivi decorranti dal
senza opposjZione/con opposizione

Ragisa, li INGEGRETARIO GENERALE

24 LUG, 7015

Certificato di avvenuta esecutiviti della deliberazione

I)(Cartifico che la deliberaziona & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.
Ragusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conferm- ST AN ;

1 oam St
Ragusa, li 2 LU, 2010 ) K \ =




—
Parte integrante e sostanzlale alla
Delibera di 7~ mia Municipale

v 232 o 23106, 2055

COMUNE DI RAGUSA
3 __1 [Protn. f{ 73F /Awocatura

[« 8
'N|
b

|
|
|
o

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, avverso avviso di
accertamento n. /2015 - imposta ICI anno 2010. Sig. D | G "/ Comune
di Ragusa — Autorizzazione a resistere.

1l sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore [, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone aila Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso trasmesso a questo Ente a mezzo raccomandata A/R
in data venticinque giugno 20135 (pr. del 26.06.2015), il sig. G D
rappresentato e difeso dagli avvocati Viviana Verdina, e Giuseppe Criscione, ha impugnato
avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, I'avviso di accertamento n.
12015 emesso dal Comune di Ragusa e notificato al ricorrente in data 28.04.2015, con
il quale I'Ente ha richiesto il pagamento, a titolo di ICI per 'anno d’imposta 2010,
dell’importo complessivo di €. 1.513,00;

CHE !’atto impugnato sanziona I’omesso parziale versamento dell’ICI, in relazione
agli immobili di cui all’allegato B dello stesso atto; a giudizio del ricorrente, da tale ultimo
allegato emerge che I’omesso versamento lamentato dal Comune attiene ad una serie di
proprietd non esclusive del ricorrente da sempre classificate dal Comune di Ragusa quali
terreni agricoli esenti dal pagamento dell’ICI, in quanto terreni agricoli ricadenti in aree
montane o di collina ai sensi della legge 27/12/77 n. 984; il ricorrente non ha versato per
I’anno in questione alcuna imposta sui terreni in questione, in ragione, a suo dire, delle
esenzioni previste dalla citata norma; tuttavia, in relazione alle medesime aree il Comune
di Ragusa sosteneva di aver mutato la destinazione urbanistica delle stesse da terreni
agricoli a lerreni edificabili;

CHE, con il ricorso de quo, il ricorrente chiede alla Commissione Tributaria



Provinciale: in via principale di annullare I’avviso di accertamento impugnato, dichiarando
non dovuta alcuna somma a qualsiasi titolo; in ogni caso, dichiarare P'illegittima
applicazione, al caso di specie, delle delibere del Consiglio comunale di Ragusa 30.01.07
n. 3, 14.6.2007 n. 22, nonché del decreto ARTA 10.7.09 e disporre la disapplicazione ai
sensi del D.Igs 546/1992, con conseguente declaratoria di illegittimita dell’atto impugnato;
condannare infine 1'Ente impositore alle spese del presente giudizio;

VISTA la richiesta di discussione pubblica del ricorso ai sensi dell’art. 33 del
D.Lgs n. 546/1992;

VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere 1’atto impugnato e sostenere
le ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I'art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi in giudizio avanti
la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso
proposto dal sig. G.. . ... Dir, in data 25.06.2015, avverso
I’avviso di accertamento n. 12015, emesso dal Comune di

Ragusa e relativo ad imposta ICI per I'anno 2010;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Sergio

Boncoraglio;

3. I'eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura™



Parere di Regolarita Tecnica

Al sensi degli art. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza del'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetio.
Si attesja altresi, che la deliberazione:
P{comporta
/[ }non comporta _
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Ragusa, 11 4 Il.iDirigente
Parere di Regolarita Contabile \
%

Al sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, Z Z / ; ‘_J’ ;{/ - Il Dirigente d /Sg 'réo Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita -

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 2 3 LUG 2015

ale
, Sga

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa,

Il Dirigente del | Settore
Doit. Francesco Lumiera
i .___,_.A--—-\'

‘-/._ LW

Vistoi'Adsessore al ramo




